Министерство труда и социального развития
Республики Северная Осетия-Алания

Приказ

от_ 2 деда2023. №2
Об утверждении финансово-экономического
обоснования мероприятий подпрограммы 20

«Комплекс мер по созданию семейных
многофункциональных центров в Республике

Северная Осетия-Алания»

Во исполнение постановления Правительства Республики Северная

Осетия-Алания от 10 мая 2016 года №156 «О государственной программе

Республики Северная Осетия-Алания «Социальное развитие Республики

Северная Осетия-Алания» на 2016 2025 годы»

приказываю:
1. Утвердить финансово-экономическое обоснование мероприятий

подпрограммы 20 «Комплекс мер по созданию ‚семейных

многофункциональных центров в Республике Северная Осетия-Алания»

государственной программы Республики Северная Осетия-Алания

«Социальное развитие Республики Северная Осетия-Алания» на 2016 — 2025

годы» (далее — Комплекс мер по созданию семейных многофункциональных

центров), реализуемых в 2023 году в соответствии с приложением.

2. Начальнику Управления финансового обеспечения и бухгалтерского

учета (А.А. Хортиева) обеспечить финансирование реализации мероприятий

Комплекса мер по созданию семейных многофункциональных центров в

объемах, предусмотренных соглашением между Фондом поддержки детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и Министерством труда и

социального развития Республики Северная Осетия-Алания.

3. Начальнику отдела организации материального обеспечения,

государственных закупок и комплексной безопасности (А.Е. Тибилова)

осуществить закупочные процедуры в соответствии с Федеральным законом

от 15 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» в рамках реализации мероприятий Комплекса мер по созданию

семейных многофункциональных центров в соответствии с приложением.

4. Начальникам отделов по вопросам опеки и попечительства
(Е.А. Тайсаева), по вопросам семейной политики и организация
предоставления социальных услуг в стационарных и нестационарных
Учреждениях детям и семьям (И.М. Абаева), по реализации мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан (Аскарова М.Р.), реабилитации и
интеграции инвалидов (З.Т. Дзгоева), но организации работыс обращениями
граждан (Туаева Н.Е.), информационных технологий, техническогообслуживания и эксплуатации автоматизированных систем, обеспечения
информационной безопасности (А.З. Тотиков) оказать методическую и
практическую помощь ГБУ «Семейный многофункциональный центрРеспублики Северная Осетия-Алания» (3.М. Цаликова) и ГБУ «Комплексный
центр социального обслуживания населения Промышленного района
г. Владикавказ» (В.Х.Цаллаев) в рамках организации деятельности Семейных
МФЦ.

5. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ь . С р

^2Министр ниИНЕ А.К. Айдарова